как средняя из полученных коммерческих предложений аналогичными компаниями Компании, от ряда
потенциальных потребителей, с учетом ежегодной индексацией на прогнозную инфляцию.

Сроки ввода основаны на ожиданиях руководства, объемы и период выработки электроэнергии
ветроустановками основаны на технической документации проекта (проектно-сметная документация, договор
с подрядчиком и т.д).

 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2044 г.

Объем реализации
электроэнергии, тыс.кВтч 88,688 212,850 212,850 212,850 124,163

Тарифы тенге/кВтч 19.07 20.19 21.27 22.28 38.83

Объем реализации на 2028-2044 годы был определен на уровне объемов Плана Развития Компании на
2023-2027 годы.

Ставка дисконтирования:

Денежные потоки были дисконтированы с применением посленалоговой процентной ставки в размере 16.97%
годовых, которая была определена на основе средневзвешенной стоимости капитала ТОО «Ereymentau Wind
Power».

В результате проведенного теста, Группа признала убыток от обесценения активов в сумме 8,304,770 тысяч
тенге.

Анализ чувствительности - производство зеленой энергетики

В тысячах тенге

(Уменьшение)/увеличение
существенных

допущений
(Уменьшение)/увеличение

возмещаемой стоимости

Тарифы -10% (2,316,504)
 +10% 2,336,474
Объем реализации электроэнергии -10% (2,790,534)
 +10% 2,790,534
Ставка дисконтирования -1% 1,393,629
 +1% (1,255,463)

 Балхашская ТЭС

29 октября 2019 года Компания приобрела 50%+1 акция БТЭС у Samsung C&T и стала владельцем 100% доли
в БТЭС. На момент приобретения, БТЭС находился на грани банкротства, а также фактически не осуществляла
значимой деятельности. Начиная с 2017 года кредиторы и поставщики неоднократно подавали в суд, из-за
неплатежеспособности БТЭС, что в свою очередь привело к наложению ареста на имущество, а также
значительно ограничило деятельность БТЭС. 6 декабря 2019 года по решению суда был назначен временный
управляющий для контроля и ведения процесса банкротства.

АО «САМРУК-ЭНЕРГО»